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President Toomas Hendrik Ilves kohtus täna, Pärnumaa ringsõidu teisel päeval kohaliku elu
edendajatega Paikuse vallas Seljametsa seltsimajas ja maakonna põhjatipus, Kergu
külakeskuses.

      

„Meile on tihti omane häbelik mõtlemine „Ah, mis mina“, aga tuleb mõelda „Just mina saangi.“
ning suur tänu, et teie oletegi nii teinud,“ ütles riigipea Seljametsa seltsimajas, mille
eestvedajateks on kohalik naisteselts „Martad“.

  

Kuus aastat tegutsenud selts korraldas võimla ehitamist Pustuski karjamõisa lauta, kuni PRIA
toetussumma laekumiseni käendasid naised laenu isikliku varaga. „Martad“ korraldab
Seljametsa külamaja ees laadapäevi ning tulevikus kavatsetakse rajada sinna maakivisillutisega
turuplats.

  

Kergu külakeskuses kohtus riigipea Rohelise Jõemaa Koostöökogu, Pärnu Lahe
Partnerluskogu, Liivi Lahe Kalanduskogu MTÜ ja ühenduse Pärnumaa Kodukant esindajatega.

  

Kohalikke ettevõtjaid, talupidajaid ja külaseltse ühendava „Romantilise rannatee“ ehk vana
Pärnu-Riia maantee üks eestvedajaid Mercedes Merimaa Pärnu Lahe Partnerluskogust ütles, et
„kui teeme koostööd, siis saame olla suured“.

  

Merle Adams Rohelise Jõemaa Koostöökogust julgustas piirkonna edendajad ja külaliikumisi
mitte kartma, et kui keegi võtab midagi ette, siis mis juhtub, kui see ei õnnestu.

  

Krista Habakukk Pärnumaa Kodukandist pidas oluliseks, et külakeskused muutuksid
ettevõtlikkuse keskusteks, kus läbi sotsiaalse suhtluse lisandub inimestele turvatunnet, selle
mõiste kõige laiemas tähenduses.

  

President Ilves tunnustas kohaliku elu edendajate südikust ja avarat pilku oma piirkonna elu
korraldamisel, nimetades tähtsaks ka maaelu mitmekesisust, eriti hajaasustuse piirkonnas, mis
võiks luua eeldused noortegi kodukohta tagasitulekuks. Külaseltsid, tublid inimesed ja nende
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algatusvõime hoiavad elu maal, kinnitas riigipea.

  

„Kodanikuühiskond on ainus viis saada lahti kolhoosist meis enestes,“ rõhutas president Ilves.
„Mida rohkem saab riik toetuda kodanikuühiskonnale, seda rohkem saab riik keskenduda riigi
ülesannetele ning seda rohkem on kohalik elu selle piirkonna inimeste enda nägu, mitte
tüüpprojekt.“

  

President Ilves külastas Pärnumaa ringsõidu ajal ka möödunud aasta üht parimat puitehitist,
Tammiste lasteaeda ning Vändra Tervishoiukeskust, kus ühe katuse all tegutseb hooldekodu,
perearstikeskus, apteek, hooldushaigla ja söökla.

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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